
Dz.U./S S72
14/04/2021
184052-2021-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:184052-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Sandomierz: Usługi związane z odpadami
2021/S 072-184052

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Sandomierz
Adres pocztowy: pl. Poniatowskiego 3
Miejscowość: Sandomierz
Kod NUTS: PL722 Sandomiersko-jędrzejowski
Kod pocztowy: 27-600
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Angelika Kędzierska
E-mail: angelika.kedzierska@um.sandomierz.pl 
Tel.:  +48 158154186
Faks:  +48 156440101
Adresy internetowe:
Główny adres: http://um.sandomierz.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych 
na terenie gminy Sandomierz oraz organizacja i obsługa punktu selektywnego zbierania odpadów (...)
Numer referencyjny: RZP.271.1.1.2021.DDR

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

14/04/2021 S72
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:angelika.kedzierska@um.sandomierz.pl
http://um.sandomierz.pl


Dz.U./S S72
14/04/2021
184052-2021-PL

2 / 7

Przedmiotem zamówienia jest usługa.
Przedmiot zamówienia obejmuje:
— odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości położonych w granicach 
administracyjnych gminy Sandomierz, na których zamieszkują mieszkańcy,
— zorganizowanie i obsługę punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
— wyposażenie w pojemniki i worki nieruchomości zamieszkałych położonych w granicach administracyjnych 
gminy Sandomierz.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załączniku nr 1 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 3 626 280.93 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL722 Sandomiersko-jędrzejowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren gminy Sandomierz

II.2.4) Opis zamówienia:
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia obejmujący m.in.:
— charakterystykę gminy Sandomierz,
— informacje dot. odpadów komunalnych odebranych bezpośrednio z nieruchomości zlokalizowanych na 
terenie gminy Sandomierz z uwzględnieniem odpadów zebranych w PSZOK w 2020 r,
— informacje dot. odpadów komunalnych dostarczonych przez właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na 
terenie gminy Sandomierz do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w 2020 r.,
— szacunkową ilość odpadów do odbioru z nieruchomości zamieszkałych oraz dostarczonych przez 
mieszkańców Sandomierza do PSZOK w II, III i IV kwartale 2021 roku (zamówienie podstawowe, prawo opcji),
— inf. nt. odbioru i częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, wyposażenia w pojemniki i worki, 
harmonogramu odbioru odpadów, zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz zebranych w PSZOK, zorganizowania i obsługi punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, obowiązków Wykonawcy w zakresie sprawozdawczości, obowiązków Wykonawcy w 
zakresie działań informacyjnych i edukacyjnych, standardu sanitarnego wykonywania zamówienia oraz 
ochrony środowiska, obowiązku prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem, 
szczegółowego sposobu postępowania w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów, 

14/04/2021 S72
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S72
14/04/2021
184052-2021-PL

3 / 7

szczegółowych wymagań stawianych przedsiębiorcom odbierającym odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, pozostałych warunków świadczenia usługi,
— inf. dot. podwykonawców, wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia, wymogu zatrudnienia (zgodnie 
z art. 95 ust. 1 uPzp) przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy
znajdują się w Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Zamawiający nie przewiduje obowiązku / nie dopuszcza możliwości przeprowadzenia przez Wykonawcę wizji 
lokalnej oraz sprawdzenia przez niego dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na 
miejscu u Zamawiającego, o których mowa w art. 131 ust. 2.
Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet wykonania zamówienia.
Zamawiający nie przewiduje fakultatywnych przesłanek wykluczenia Wykonawców na podst. art. 109 ustawy 
Pzp.
Kryteria oceny ofert:
1) cena – waga kryterium 60 %;
2) spełnienie europejskich norm emisji spalin – min. EURO 6 lub zasilanych gazem LPG, gazem ziemnym CNG 
lub o napędzie elektrycznym spełniającym wymogi ochrony środowiska samochodów używanych do realizacji 
zamówienia – waga kryterium 20 %;
3) termin płatności faktury – waga kryterium 20 %.
Szczegółowe inf. nt. kryteriów zawiera SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Spełnienie europejskich norm emisji spalin – min. EURO 6 lub zasilanych 
gazem LPG, gazem ziemnym CNG lub o napędzie elektrycznym spełniającym wymogi ochrony środowiska 
samochodów używanych do realizacji zamówienia / Waga: 20 %
Kryterium jakości - Nazwa: Termin płatności faktury / Waga: 20 %
Cena - Waga: 60 %

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
1. Zakres zamówienia objętego prawem opcji
Prawo opcji obejmuje możliwość rozszerzenia zamówienia podstawowego w ramach umowy podstawowej 
(odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych poszczególnych frakcji odbieranych z nieruchomości 
na terenie miasta oraz zagospodarowanie odpadów zebranych w punktach selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych) poprzez zawarcie stosownego (stosownych) aneksu(-ów) do umowy podstawowej na warunkach 

14/04/2021 S72
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S72
14/04/2021
184052-2021-PL

4 / 7

i zasadach określonych w § 2 umowy (wzoru umowy) o dodatkowy zakres określony w załączniku nr 3 do 
umowy oraz za dodatkowym wynagrodzeniem.
2. Ceny jednostkowe dla zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji będą takie same jak ceny 
jednostkowe określone dla zamówienia podstawowego.
3. Zamówienia realizowane w ramach prawa opcji są jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego. Brak 
złożenia zamówienia objętego prawem opcji nie rodzi po stronie Wykonawcy żadnych roszczeń w stosunku do 
Zamawiającego.
4. Okoliczności, w jakich może dojść do skorzystania z prawa opcji
Zamawiającemu przysługuje prawo do skorzystania z prawa opcji jako uprawnienie, z którego może, lecz 
nie musi skorzystać, wielokrotnie w terminie przewidzianym dla wykonania zamówienia podstawowego 
każdorazowo w przypadku, gdy zajdzie stosowna potrzeba, w szczególności w sytuacji, gdy:
a. będzie zachodziła konieczność odbioru i zagospodarowania odebranych z nieruchomości odpadów 
komunalnych poszczególnych frakcji w ilości większej niż przewidziana w zamówieniu podstawowym;
b. gdy będzie zachodziła konieczność zagospodarowania większej ilości poszczególnych rodzajów odpadów 
zebranych w punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – niż przewidziana w zamówieniu 
podstawowym;
c. pozostałe uregulowania dotyczące okoliczności, w jakich może dojść do skorzystania z prawa opcji zawarte 
zostały we wzorze umowy stanowiącym załącznik do SWZ (w szczególności w § 2 wzoru umowy).
Maksymalna wartość opcji: 30 % wartości zamówienia podstawowego.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Z uwagi na konieczność unieważnienia pierwszej procedury przetargowej oraz wygaśnięcie dotychczasowej 
umowy zaistniała konieczność udzielenia zamówienia z wolnej ręki na krótki okres 3 miesięcy, niezbędny do 
przeprowadzenia nowej procedury przetargowej. Zamawiający udzielił zamówienia z wolnej ręki wyłącznie 
na okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca 2021 r., niezbędny do wyboru nowego Wykonawcy w kolejnym 
postępowaniu przeprowadzonym w trybie konkurencyjnym. Umowa na odbiór odpadów wygasa zatem z 
dniem 31 marca 2021 r., a odbiór odpadów jest to usługa, która powinna być świadczona w sposób ciągły 
i niezakłócony. Konsekwencje wystąpienia przerwy w świadczeniu tej usługi powodowałyby wystąpienie 
zagrożenia epidemiologicznego i dotknęły by nie tyle samego Zamawiającego, ale przede wszystkim 
mieszkańców, za których bezpieczeństwo odpowiada Zamawiający. Ciąg dalszy w sekcji VI.3.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2021/S 040-099256

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

14/04/2021 S72
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:99256-2021:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S72
14/04/2021
184052-2021-PL

5 / 7

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych 
na terenie gminy Sandomierz oraz organizacja i obsługa punktu selektywnego zbierania odpadów (...)

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
01/04/2021

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Przemysłowa 12
Miejscowość: Sandomierz
Kod NUTS: PL722 Sandomiersko-jędrzejowski
Kod pocztowy: 27-600
Państwo: Polska
E-mail: sekretariat@pgkim.sandomierz.pl 
Tel.:  +48 158323679
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 7 870 175.80 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 3 626 280.93 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

Ciąg dalszy uzasadnienia zastosowania procedury przyspieszonej z sekcji IV.1.1
Niewątpliwie skrócenie procedury wyboru Wykonawcy leży w interesie publicznym, gdyż wystąpienie 
zagrożenia epidemiologicznego mogłoby się wiązać z wystąpieniem zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców.
Z uwagi na powyższe Zamawiający, po przeanalizowaniu całokształtu okoliczności faktycznych i prawnych 
towarzyszących rozpatrywanemu zamówieniu, doszedł do wniosku, iż rozstrzygnięcie ww. postępowania i 
zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego z zachowaniem 35-dniowego terminu składania ofert nie 
jest możliwe, co z kolei w istotny sposób zagraża interesom Zamawiającego. Jednocześnie należy wskazać, 
że skrócenie terminu składania ofert w omawianym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nie 
pozbawia Wykonawców możliwości udziału w tym postępowaniu. Biorąc pod uwagę charakter przedmiotu 
zamówienia, przygotowanie przez Wykonawców ofert nie jest czasochłonne (w porównaniu np. do zamówienia 
na dostawy specjalistyczne urządzeń lub zamówień na roboty budowlane), wobec czego skrócenie terminu na 
składanie ofert nie powinno w żaden sposób wpłynąć na konkurencyjność postępowania.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

14/04/2021 S72
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

mailto:sekretariat@pgkim.sandomierz.pl


Dz.U./S S72
14/04/2021
184052-2021-PL

6 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w 
uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego 
przepisów ustawy Pzp.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
4. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 

14/04/2021 S72
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S72
14/04/2021
184052-2021-PL

7 / 7

terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu.
5. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego 
wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego 
wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia 
publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na 
stronie internetowej.
7. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1.
8. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 6 i 7 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
9. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
10. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 
17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie 
stanowią inaczej.
11. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu zamówień publicznych, zwanego dalej „sądem 
zamówień publicznych.”
12. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z 
dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
13. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
09/04/2021

14/04/2021 S72
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

